Ne

Ne dicam, amuletorum quoque ad muniendos
 a pestis contagio homines collaudatorum crebro
 constituisse partem, DIOSCORIDIS et GALENI iam tem-
 pore facultate pilos euellendi celebre, adhucdum par-
 tem vnguenti constituit, quo hodienum Turcae (v.
 RAAB apud v. BORN *physicalische Arbeiten der einträcht.*
Freunde zu Wien Wien. 4. Iahrg. 1. Quart. 2. 1784.)
 eo fine vtuntur; ad vlcera, potissimum narium atque
 oris mundanda, iam a DIOSCORIDE commendatum,
 cum aerugine; vel eius loco cum alumine et nitro
 atque aquis distillatis permixtum a FEL. PLATERO
 (l. c.), in pedum vlceribus varicosis aequa ac in vl-
 ceribus oris et ginguarum fausto cum successu ap-
 plicatum multoties fuit, cum vnguento digestiuo
 subactum in rhagadibus manuum et pedum ab Ill.
 PLENCK, in tenues lamellas fissum in labiorum et mam-
 marum vlceribus cancerosis a B. RÖNNOW (Kongl.
 Svensk Acad. Handling. för är 1776.). Cereolos,
 absumentis vrethrae carunculis destinatos intrare
 quoque iubet auripigmentum D. SENNERT (medi-
 cina practica. Witteberg. 4. L. V. 1634.) et P. BO-
 RELLVS (centur. quatuor historiar. et obseruat. me-
 dico-physicarum. Castris. 1653. 12. cent. 1. obs. 79.):
 Olei quod vocant, ex distillatione auripigmenti
 cum duplice mercurii sublimati corrosui portione
 impetrati, butyro artenici satis similis, et a KORTHOL-
 TIANO, vti quidem Cl. KVPPERMANN (l. c. § XXXV.
 p. 55.) videtur, contra cancerum specifico parum ab-
 ludentis (§. XIII. p. 21. 22.), decocto vulnerario
 temperati (§. XXIII. p. 35.) vsum externum in vl-
 ceribus fordidis etiam cancerosis commendat (l. c.)
 KVPPERMANN.

Condy-

Condylomatibus quoque applicari imperat auripigmentum (l.c.) DIOSCORIDES, cum mercurio praecipitato mistum et cum aqua in pastam subactum membris arthritide vexatis (siquidem nostrum hoc innuat) MAYERNE (l. c. 3. p. 260.). In variis oculorum vitiis GALENS (de compositione medicamentorum secundum locos l. 5. c. 7.) utebatur Proteo, a MERCVRIALI quoque et EPIPHANIO FERDINANDO (ll. cc.) approbato, siue collyrio, quod magnam efficacie suae partem auripigmento debet: Vnguento auripigmentum recipiente aegros morbis cutaneis laborantes inungi iussit, senioribus quoque medicis adstipulantibus, GALENS (l. c. c. 2.): Auripigmenti resina temperati fumum periculoso sane ausu, inhalandum suasit inueterata tussi laborantibus DIOSCORIDES (l. c.), in aliis pectoris morbis, et empyemate potissimum, si quidem valida exsiccatione opus sit, suffitum ex auripigmento et variis vegetabilibus paratum MAYERNE (l. c. l. 2. c. 6. et 14. c. 6.), in lue venerea G. FALLOPIVS (l. de morbo gallico. c. 72.) et I. I. WECKER (antidotarum. Basil. 1585. 8. l. 5.), in ozaena et narium vlcere pertinacissimo RONDELET (methodus curandorum omnium morborum corporis humani. Lugd. Gall. 1575. 8. l. 1. c. 65.) suffimenta similia auripigmentum recipientia imperauerunt.

Et ne ab interno quidem vsu auripigmenti timuerunt medici, aliis crudum, aliis vario modo praeparatum et nocui arsenici parte orbatum praecipientibus: Ita DIOSCORIDES (l. c.), cuius veltigia heic etiam premit AVICENNA (l. c.), cum mulso tussientibus,

tibus, cum melle raucis, cum resina in pilulas coactum suspiriosis commendat; et WIRTHIUS regis Vngariae Ludouici medicus, teste Cl. I. LANGIO asthma crebro feliciter debellauit, electuari ex vncia integra specierum ireos, vncia media arsenici (quod equidem putem esse auripigmentum, in Pannonia et Dacia frequens) et vnciis duabus succi vrtcae cum melle rosato subactis conflato.

Internum pariter auripigmenti aliis temperati et cum vino sorpti vsum in dysenteria atque intestinorum ulceribus praedicarunt GALENS (de composit. medicament. sec. loc. l. 9.) et RHAZES (l. c.).

Simplici sublimatione (vocat ea peracta flores seu ob eximum ruborem *rubinum auripigmenti diaphoreticum*) depuratum innoxie transpirationem insensibilem promouere, in morbis venereis, scabie et similibus conducere, ex aliis potius refert, quam sua ipsius experientia edocitus ROLFINGIUS (Chymia in artis formam redacta. Francof. ad Moen. 1686. 4. p. 360.); addito vitrioli, ut audit, oleo sublimatum, quamuis non omnis arsenici expers, tamen efficacius cicuratum, sudorem potenter mouere primus monuit FR. HOFFMANN (obseruat. physico-chymic. select. L. II. obs. XII. p. 155. 156.), medicis meliori de nota commendarunt BVRGHART (*neue Zufätze zur Destillirkunst*. Breslau. 1748. 8. proc. CXXVIII. p. 243 sq.), I. H. SCHVLZE (praelection. in dispensatorium Brandenburgicum. Berol. 1753. 8. p. 18.) et potissimum, *flores auripigmenti Hoffmannianos* (l. c. §. VII. p. 13. 14.) nuncupans, KUPPERMANN (l. c. §. V — VII. p. 11-13.), qui tamen solutum

Iutum liuiuio cinerum clauellatorum auripigmentum, et ex refrigerato lixiuio sponte aut plurima aqua frigida adfusa delapsum, vel oleo vitrioli instillato praecipitatum (nominat hinc *sulphur auripigmenti praecipitatum*), praeferit solutione in oleo quodam aethereo aut spiritu vini per distillationem toties repetitam, donec omnis ille nauseosus odor euanuerit, iterum separato, ut putat (vocat enim nunc *sulphur auripigmenti corredatum*), depuratum (l. c. §. VIII. §. 15. 16.) praeferit.

Quamvis facile dem, his artificiis id effici, ut parca cum sulphure coniuncta maneat arsenici portio, quae non nocere, calcar tamen et robur addere sulphuris efficaciae in primis sudoriferae possit, nollem tamen in tot tantasque noui et haud ita pri-
dem secreti remedii excurrisse Cl. KUPPERMANN eius-
que Ill. Praesidem BÜCHNERVM, ex ipsis enim enar-
ratis morborum historiis, quae confirmare debebant
omnigenam illam virtutem, difficulter tibi persua-
deas, huic auripigmenti sulphuri, certe soli, deberi
omnem faustum medicationis euentum, et non
poteris non eius faltem partem aliis tribuere, praeci-
pue ex argento viuo paratis remediis, in quorum
confortio illud exhibebatur; nullibi enim, solum
et meracum fuisse exhibitum illud sulphur, lego;
verum siue pulueris (KUPPERMANN l. c. p. 31. 32.),
siue pilularum (KUPPERMANN l. c. p. 32. 33.), siue
fluida forma (KUPPERMANN l. c. p. 33. 34.) placeret,
aliis atque aliis salibus mediis (KUPPERMANN l. c.
p. 32.), faccharo lactis (I. CHR. HILDEBRAND nov. act.
Ac. Caesar. Nat. Curiosor. Norimb. 4. T. III. 1767.